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Hvorfor stillede du op?
- Jeg blev valgt ind ved en ekstraordinær ge-
neralforsamling i slutningen af oktober, hvor
hele det tidligere repræsentantskab, bortset
fra to, valgte at gå af. Jeg valgte at træde ind
i  repræsentantskabet, da jeg synes, det er
vigtigt at få samarbejdet mellem de tre kredse
til at fungere. Desuden vil jeg meget gerne
være med til at øge fokus på kredsen og må-
ske knap så meget på vagtbureauet og ar-
bejde på, at man som medlem af FADL kan se
de andre fordele, der er udover vagtdelen.

Hvorfra stammer din interesse for
fagforeningsarbejde?
- Jeg har tidligere siddet i repræsentantska-
bet, helt tilbage på 2.-3. semester, så jeg havde
et vist kendskab til FADL, og ellers har jeg lavet
meget andet studenterpolitisk arbejde. I for-
bindelse med Hovedforeningens interesser in-
den for den prægraduate uddannelse har dette
været til stor gavn og også spændende i for-
bindelse med den proces, der er i gang i dag i
FADL. Nu, hvor arbejdet med den prægraduate
uddannelse øges, er det spændende at være
med til at præge, hvor det er vigtigt, at vi som
forening markerer os.

Hvad brænder du særligt for?
- Jeg synes, at det har været vigtigt at få et
godt samarbejde mellem kredsene og til Hoved-
foreningen. Desuden synes jeg, at det er vig-
tigt, at man som medlem af FADL kan se for-
dele ved sit medlemskab udover muligheden
for at tage vagter. Jeg vil meget gerne have
mere fokus på kredsforeningen og få udbredt
en bedre forståelse blandt medlemmerne for,
hvorfor det er vigtigt at være medlem. Des-
uden synes jeg, at det er vigtigt, at FADL stadig
er med i samarbejdet omkring turnus-
uddannelsen, da det ikke er noget, der vare-
tages i de tre medicinske studienævn. Det at
være med til at sikre kvaliteten af turnus-
uddannelsen, er en vigtig opgave for FADL, som
hele tiden må skubbe på og få ordningen
optimeret i forbindelse med lodtræknings-
systemet.

Mette Malling blev valgt ind i repræsentantskabet
i oktober 2003, da hun gik på 10. semester, men
var også med i en periode i begyndelsen af sin
studietid. Lynhurtigt blev hun formand, men deler
posten ligeligt med sine to næstformænd. Hun
bliver færdig som læge i 2005. Sidder også med i
Hovedbestyrelsen i FADL.

Er der nogen særlige sager at nævne i din tid
som formand?
- Meget af den tid, jeg har siddet i formand-
skabet, har vi brugt til at få dannet os et over-
blik. Vi arbejder på at få foreningen rettet hen
mod det, som det nuværende repræsentant-
skab her i Odense mener, at FADL skal stå for.
Men jeg synes, at der er kommet et øget sam-
arbejde mellem kredsene. Vi har formået at
vise, at de tre kredse godt kan arbejde sam-
men og stå sammen, når der er behov for det.
Desuden synes jeg, at der for tiden lægges en
masse godt arbejde i Hovedforeningen, med
henblik på tættere samarbejde med Forenin-
gen af Yngre Læger og Lægeforeningen.

Hvad ser du som din hovedopgave som for-
mand for kredsen?
- Vi sidder tre i formandskabet - to næstfor-
mænd udover mig. Vi taler jævnligt sammen,
og  stort set alle beslutninger er taget i samråd
med de to næstformænd. Jeg ser ikke min for-
mandspost som endegyldig og enevældig. , Da
vi fordelte posterne, blev vi enige om at deles
om arbejdet, selv om jeg så påtog mig posten
som formand. Der har været meget arbejde i
efteråret, så vi har været meget afhængige af
hinanden og tager ansvaret sammen. Min ho-
vedopgave før vi fik den daglige leder i Vagt-
bureauet, var sammen med de andre
næstformændat lede og fordele arbejdet på
Vagtbureauet, finde dem som udførte det
bedst og så få det gjort. Vi har arbejdet meget
med at danne os et overblik, da det for to af
os, var ganske nyt alt sammen.

Er samarbejdet med de andre kredse godt?
Føler Odense sig nogle gange som "lille-
broderen", da I er den mindste og yngste
kreds...?
- Jeg synes, at vi som før nævnt, har vist, at de
tre kredse træder til og støtter hinanden, når
der er behov for det, og når man beder om
hjælp. Der har været tæt samarbejde både med
Århus og København med hensyn til vagt-
bureauet og med Hovedforeningen i forbin-
delse med kredsforeningen. Jeg tror, at det
handler meget om, at Odense føler sig som en
del af Hovedforeningen og kan se, hvilke for-

dele der er ved at indgå et samarbejde. Så vil
der ikke være sådanne "lillebror"følelser.
- Det er min opfattelse, at det er blevet mere
synliggjort, hvad Hovedforeningen laver, og
hvilken gavn Odense Kredsforenings medlem-
mer kan have ved, at vi bidrager med vores
arbejdsindsats og holdninger - specielt set i re-
lation til den prægraduate uddannelse og
sundhedspolitik.

Har du gjort dig tanker om, hvorvidt det er en
god idé, at FADL bliver den fjerde søjle i Læge-
foreningen?
- Det er vigtigt, at vi får mulighed for at komme
til orde i Lægeforeningen. Det synes jeg spe-
cielt i forbindelse med emner som prægraduat
uddannelse og turnus. Desuden synes jeg, at
det er vigtigt, at der er en rød tråd mellem det
præ- og postgraduate system. Det vil et sam-
arbejde med Lægeforeningen kunne være med
til at sikre.

Synes du dine medstuderende generelt bru-
ger deres fagforening og interesserer sig for?
- Vi mangler altid flere frivillige og engagerede
mennesker. Det ville være dejligt, hvis vores
medlemmer brugte de åbne møder og kom
med kritik, forslag og inputs. Der er alt for
meget mumlen i krogene, og det ville være
godt, hvis vi kunne bruge de fælles kræfter på
noget konstruktivt. For der er ingen tvivl om,
at vi alle vil FADL det, som vi hver især tror er
det bedste - men nogle gange er vi bare ikke
enige. Jeg tror, at der altid er behov for at få
udvidet sin horisont og få øjnene op for, at
tingene kan løses på en anden måde, end man
selv forestiller sig det -  og det kan da kun
komme FADL til gode!
- Jeg håber, at der i fremtiden blandt medicin-
studerende og FADL medlemmer fra alle kredse
kan fremmes en solidaritetsfølelse. Det tror jeg
vil kunne være med til at sikre, at FADL også
kan fejre sit 100 års jubilæum!
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